CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Aprovado em Discusão

o
Por: LL

SE Plenário: 20 106 POX:

“CAMARANARA CarapciPe samranéma

Prof. Ives
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM N
GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR AGUINALDO PROMISSÓRIA - UNIÃO BRASIL

REQUERIMENTO Nº 15S /2022.

SenhorPresidente, Senhora e Senhores Vereadores:

O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, pelo vereador infra-assinado, no uso das
normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUER, que
após os trâmites regimentais e com o necessário fulcro dos ilustres membros do
Augusto Plenário, seja encaminhado à Secretaria Municipal de Urbanismoe Serviços
Públicos (SEMURB) / Divisão de Iluminação Pública, o inteiro teor deste, para que
Sua Senhoria, determine aosetor competente reparose serviçosde iluminação pública.
colocação de lâmpadase luminárias no posteamento da Rua DUQUE DE CAXIAS
= bairro do Amparo, que está necessitando dos referidos serviços.

A exemplo de outros bairros da cidade, que vivem o mesmo drama, moradores do
referido bairro, mais precisamente da Rua Duque de s, reclamamdaescuridão
emgrande parte da área. O Amparo, além de ser umbairro periférico, é considerado
local de risco, com a presença efetiva de vândalos e marginais que se aproveitam da
escuridãopara atacar pessoas indefesas, daí a necessidade desse importante atendimento
de ordem pública, nosentidode proporcionara todos que residem naquele espaço, mais
conforto, segurançae trangiilidade, evitando assim ações nocivas reinantes emgrande
parte dessasáreas.

Que cópia dopresente seja dada conhecimentoa Associação de Moradoresdo bairro do
Amparo.

eador Benedito Magalk

KPROMISSÓRIAo ÃOBRASIL

Sala das Sessões, Plenário em de junho de 2022